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(Ilyra missionens fjræsideniskab

Alle medlemmer i Kirken får lov til hver søndag at deltage i

Herrens nadver. Da Frelseren indstiftede nadveren blandt nephi-

terne, sagde han: » . . . ham vil jeg give magt til at bryde brø-

det og velsigne det og uddele det til dem, der tilhører min kirke,

til alle dem, som tror og bliver døbt i mit navn.« (3. Nephi 18, 5).

I april 1830 fik Joseph Smith en åbenbaring angående »Med-

lemmernes pligter, efter at de er blevet optaget ved dåben.« (L.

& P. 20:68, 75), »Det er gavnligt, at menigheden ofte samles for

at nyde brødet og vinen til minde om den Herre Jesus.«

I selve nadverbønnen ser vi hensigten, hvorfor man nyder

nadveren, »at de spiser det til minde om din Søns legeme, og at

de er villige til at påtage sig din Søns navn«, »og altid erindre

ham og holde hans bud, så hans Ånd altid må være hos dem.«

Når vi nyder nadveren, bliver vi mindet om, at Kristus gav

sit liv, blev korsfæstet, så vi mennesker kunne opstå fra graven.

Vi lover, at vi vil være værdige til at bære hans navn, og så

vidner vi foran Gud og menigheden, at vi vil »holde .hans bud«,

altså at vi ikke vil drikke, ryge, stjæle, overtræde det 6, bud,

at vi vil betale tiende, have vor Gud og vor næste kær, at vi vil

overvære møderne og støtte grenens autoriteter, og når vi gør

alt dette, kan vi vente at have Guds Ånd hos os.

Det er en velsignelse at kunne have Guds Ånd som vor ledsa-

ger, og det kan vi få ved at deltage i Herrens nadver.

Holger P. Petersen, missionspræsident.
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Hjemmet 9 et forældrefælleissikab
Tale af præsident Stephen L. Richards, inedlem af Kirkens Første

Præsidentskab, 7. oktober 1956.

Præsident McKay, den overste le-

delse og mine kære medarbejdere og

lærere 1 vor Herres kirke: Først vil

jeg gerne lykønske dem, som her i

aften på så god en måde har forkla-

ret os, hvordan det ideelle hjemliv bor

praktiseres. Hvis disse idealer blev

praktiseret i almindelighed, ville der

ikike være ret megen grund til de be-

mærkninger, som jeg overvejer at

fremkomme med.
Præsidenten for Søndagsskolernes

General-Hovedbestyrelse, George R.

Hill, har husket mig på, at det i dag
er 50-årisdagen for min indtræden i

Deseret søndagsskoleunionens øverste

råd. Tanken herom vækker mange
glade minder hos mig, blandt hvilke

det største er mindet om min første

fortrolige sammenkomst med min af-

holdte ven, Præsident David O. McKay. Dengang var medlemmerne
af Det Første Præsidentskab, mange af medlemmerne af De Tolvs Råd
og måske andre af generalautoriteterne faste medlemmer af rådet. Det

var et herligt privilegium for mig at have lejlighed til at være i sel-

skab med disse store mænd fra dengang. Jeg siger fra dengang, fordi

langt de fleste af dem for længe siden er gået bort for at få deres be-

lønning.

Blandt mine første opgaver var at blive medlem af, hvad man den-

gang kaldte forældreklasseudvalget. Dette udvalg påtog sig snart for-

beredelsen af en lærebog for forældreklassen ved navn »Forældre og

Barn«. Henry H. Rolapp, en mand med ikke ubetydelige evner, med
sagføreruddannelse og beskæftiget med skribentvirksomhed, blev den

vigtigste forfatter til adskillige udgaver af denne klasselærebog »For-

ældre og Barn«.

Jeg benytter lejligheden til at forsikre Dem om, at for 50 år siden

var søndagskoleorganisationen, som den er i dag, interesseret i at

hjælpe Kirkens hjem og familier. Såvidt jeg husker, mødte datidens

hjem ikke alle de problemer som nutidens. Den menneskelige natur

har jo forandret sig, men børnene behøvede ledelse og hjælp lige-

såvel dengang som nutildags, og hvis man vil give sig til at læse de

gamle tekstbøger om dette emne, vil man forstå, at vi aldrig må for-

tvivle eller overgive os i vort korstog for bedre hjem og bedre familie-

liv.
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Familiens plads i Herrens planer.

Jeg er overbevist om, at vort folk som det første led i vore bestræ-

belser må se at blive klar over, at hjemmet og familien har en meget
stor plads i Herrens planer og formålet med vor eksistens. Der ville

ikke være så mange skilsmisser og ægteskabelige forstyrrelser, hvis vi

fuldtud forstod disse planer.

Hvad er Guds syn på hjemmet? Jeg vil tage mig den frihed at til-

byde min egen definition. Jeg forestiller mig hjemmet som en guddom-
melig indretning, i hvilken en Herrens tjener og tjenerinde forbereder

sig til i retfærdighed at modtage udvalgte ånder, der kommer fra vor

evige Fader, og iklæde dem legemer af kød og ben til deres dødelige

prøvetid og så påtage sig af al kraft at lede disse åndelige børn, der

er overladt til deres omsorg, tilbage til Guds nærværelse, hvorfra

de kom.
Herren har udsat en storslået belønning for opfyldelsen af denne

bestemmelse. Ikke alene har han sørget for muligheden for, at den
største glæde og lykke kan komme til at herske i familien mellem
børn og forældre i det herligste forbund, man kan tænke sig i dette

jordeliv, men han har også forsikret os om, at fuldbyrdelsen af iXen

opgave, der er pålagt forældrene, vil bringe dem den rigeste og høje-

ste belønning i hinden. De skal opnå den højeste herlighed i det cele-

stiale rige, hvor Gud og Kristus dvæler, og de skal få det ophøjede pri-

vilegium at få evigt familieslægtskab og stadig få lov til at fornieie

slægten, og dette må nærme sig til Faderens og Sønnens ophøjede
stilling.

Jeg frygter, al for mange vil dette standpunkt lyde tåget og umuligt
at realisere, men sådan lyder det ikke for de virkelig trofaste inden-

for Jesu Kristi Kii'ke, og jeg er sikker på, at Herren er glad for de
hundrede tusinder i hans kirke, som arbejder målbevidst og stræber

efter at oiJnå de høje velsignelser, som jeg har omtalt.

Men desværi-e er der mange, hvis tro ikke er stærk nok til at hoJde
dem på det evige fremskridts vej. De lever i verden og bukker ofte

under for dens fristelser. Når det kommer til stykket, er det store

stridspunkt stadig Gud eller mammon. Vi kan ikke tjene begge sam-
tidig, og verdens materialistiske indflydelse er vokset til sådanne høj-

der, at det er meget vanskeligt foi- mange at give afkald på øjeblikke-

lige udsigter til succes og preslige for at opnå belønninger og vel-

signelser i fremtiden. Det er meget trist, at det er sådan eller i det

mindste ser sådan ud, fordi det i virkeligheden ikke er sandheden,
thi et hjem som del, der her er lorsugl skildret, er et lykkeligt hjem
såvel her som hisset, i almindelighed meget lykkeligere end de hjem,
som kun aspirerer til materiel succes.

Målet er eviq helønninf/.

Jeg ville ønske, jeg kendte en metode til al gøre dette forståeligt

for de unge og deres forældre. Vi anbefalei- lempelægteskab blandt

vort folk, fordi vi ved, det er rigligt og ordineret af Gud, og fordi vi
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også ved, at det egner sig for de lykkelige hjem her og bringer dem
velsignelser herefter. Jeg ville ønske, at forældrene havde tilstrække-

ligt mod til at hjælpe deres børn, som de burde.

Jeg kender en far, som fuld af beklagelse så sin datter blive forel-

sket i en ung mand, som ikke var medlem af kirken. Det blev ofte til-

fældigt omtalt i hjemmet, men af høflighedshensyn overfor den unge

mand blev det ikke nævnt for ham, før faderen en dag bestemte sig

til at tale med ham om det. Hovedindholdet i det, han sagde, var føl-

gende:

»Unge mand, jeg har bemærket, at De kommer sammen med min
datter og tilsyneladende godt kan lide hende, og hun Dem. Jeg synes,

jeg bør fortælle Dem, at min datter har lært og er blevet opdraget

i den tro, at den eneste form for iegteskab for hende er tempelægte-

skab. Det er hendes forældres overbevisning, og jeg tror også min
datters, at tempelægteskab vil bringe mere lykke i hjemmet her og

hisset. Det er selve grundlaget for denne families religiøse overbevis-

ning, og religion er en mere livsvigtig faktor i ægteskabet, end De
sikkert tror. Nuvel, min ven, jeg forstår, at De er opdraget i en anden
tro. Jeg skal ikke kritisere Deres lærdomme, og jeg kender ikke til

noget dårligt med hensyn til Deres karakter, men af hensyn til min
datters lykke og måske ligesåvel Deres, vil jeg stille Dem et forslag,

.leg vil bede Dem om at afstå fra at se min datter i et tidsrum af 2

måneder, og i den lid vil jeg gerne have Dem til at tænke over del,

jeg har sagt. og jeg vil bede min datter om at gøre det samme«.

Den unge mand tog ikke videre venligt mod denne anmodning. Han
sagde, at han kunne ikke se nogen forsvarlig grund til, at han ikke

skulle kunne enes med hans dattei*. Han var temmelig forntermel, men
gik ind på forslaget, og det samme gjorde datteren. Før de 2 måneder
var omme, var den unge pige forlovet med en hjemvendt missioniei-,

og så vidt jeg ved, blev den unge mand senere gift med en ung pige

af sin egen tro. Det, denne fader gjorde, var ikke let at gøre. Det skulle

gøres med venlighed, ellers ville han have fået den unge mand til

fjende og måske have gjort sig fremmed for sin datter, men del blev

altså gjort og med del hei- nævnte resultat.

Tcmpclæf/leskdl) er en hvilken som helst nioje vierd.

Kr el ægteskab indenfor kirken eller et tempelægteskab en sådan

anstrengelse værd? Jeg tror, at alle, som lytter på mig, vil vaM-e enige

med mig i, al det er det. Naturligvis må man foretrække, at situationer,

som den liei- skildrede, slet ikke o|)står, men at sønnei' og døtre ser

hen til lempelægteskab og fællesskab med en af deres egen fro som
den bedsle og rigligste fremgangsmåde.

Jeg omtaler sagen her i aften, fordi den ei' el alvorligt anliggende

for Kirkens l^'orste Prtesidenlskab og Kirkens autoriteter, og jeg be-

nytter denne gunstige lejlighed til at anmode om bistand fra alle

ledere og lærere indenfor søndagsskolen til at fremme et ønske om
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ægteskab på Kirkens højtidelige måde ikke blot blandt vore unge

mennesker, men ligesåvel blandt vore forældre. Intet ville bidrage

mere til folkets endelige lykke. Jeg ville ønske, jeg havde tid til at

fortælle Dem om nogle af de tragedier, jeg har kendskab til, og som
jeg vil kalde vore pigers »mesalliancer«. Når jeg har besøgt de for-

skellige missioner, er unge kvinder kommet til mig i dybeste kvide,

fordi de har giftet sig med ikke-medlemmer og derved er kommet bort

fra deres hjem og ind i en verden, hvor de finder sig uden forbindelse

med Kirken. De er skuffede og længes efter de ting, de må undvære.

Jeg husker en kvinde, som fortalte mig, at hun ligefrem måtte li-

ste sig bort fra sin ikke-mormon mand for at komme til vore møder.

Da de blev gift, havde manden lovet hende, at hun måtte få sin fulde

frihed til at besøge sin Kirke og opdrage sine børn i den, men så

var de flyttet til en egn, hvor Kirken ikke var populær, og derefter

ville han ikke mere tillade børnene at komme i søndagsskole eller til-

lade hende at deltage i Kirkens møder. Manden sagde, at fordommene
mod Kirken var af en sådan art, at de ville støde sammen med hans
foirelningspjaner. Her stod jeg overfor en angrende og sorgfuld kvin-

de, og det eneste råd, jeg kunne give hende, var at forblive fast 1

troen og håbe og bede til, at hendes mand måtte blive smittet af ån-

den og ændre sit syn på sagen. Jeg tror, jeg henstillede til missions-

præsidenten at lade missionærerne henvende sig til manden.

Søndagsskolens store organisation kunne ikke give noget større bi-

drag til vort folks velsignelser end at give alle et klart begreb om
hjemmets og familiens plads i Herrens evangelium og om nødvendig-

heden af at begynde det ægteskabelige liv med den smukke ceremoni
i templet.

Skilsmisseprocenten giver i/rnnd lil [)ekymring.

Nu vil det være ])å sin plads med et par ortl om vore andre fore-

liggende problemer. Det forfærdende antal skilsmisser og opløste

hjem, der berøver børnene deres faderlige omsorg, giver os alle den
største grund til sorg og bekymring. Måske vil det være umuligt for

os at standse denne tiltagende strøm i verden som helhed, men vi bør

være i stand til at gøre noget ved det indenfor vor egen Kirke.

Jeg vil gerne gentage, hvad jeg før har sagt, at i tilfælde af ægte-

skabelige uoverensstemmelser, som kunne føre til separation, er det

rigtige middel ikke skilsmisser, men anger, og sædvanligvis anger
fi-a både mandens og hustruens side, angeren over både de begåede
gerninger og de hårde ord, som har gjoi-t hjemmet til et helvede i

stedet for en himmel. Til dem, som har forset sig, vil jeg ikke tøve

med at sige: »F kan angre, hvis I vil, og 1 kan beholde kærligheden og
hengivenheden, hvis I vil befri jeres hjerter og liv for tarvelighed i

tanke og tale og lade være med al overtriede Herrens befalinger for

ikke at fremme mistro og had«.

Jeg stoler ikke alt for meget på de ægteskabsrådgivere, som i mange
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tilfælde giver uforenelighed skylden for miseren. Naturligvis kan ret

og uret og tarvelighed og venlighed ikke forenes. Jeg taler med fø-

lelse, fordi jeg er overbevist om, at dette er, hvad Herren mener med
hensyn til disse utilladelige adskillelser, som bringer så uendelige li-

delser og sorg over såvel de skyldige som over de uskyldige ofre.

Dernæst har vi ungdomsforseelserne, som vi så ofte får opmærk-
somheden henledt på af pressen, ofte i en hæslig form. Det kræver
ikke mange beviser at nå til den slutning, at de næsten alle stam-

mer fra dårlige eller forsømte hjem, og det er ikke altid de fattige

hjem. Forsømte hjem behøver ikke at have fordærvede forældre, men
de har forældre, som ikke har den fulde forståelse af deres (lud-givne

ansvarsfølelse, og som ikke er villige til at give afkald på de timelige

glæder for at opfylde den.

Forældre er ansvar liife [or deres børn.

Jeg er ikke tilstriekkeligt informeret til at give råd med hensyn til

forbedrende metoder til behandlingen af ungdomsforseelser, men jeg

er fuldtud enig med pressen i, at foræhlrene i hvert tilfadde behøvet

oplysning, og at de til en vis grad burde holdes ansvarlige i sagen.

Naturligvis er de sørgeligste tilfælde dem, hvor der ikke er nogen le-

vende eller legitime forældre, i hvilke lilfælde samfundet må påtage

sig forældrebyrden og gøre alt, hvad der er muligt for at hjæli)e de

ulykkelige. Alt, hvad vore egne organisationer kan gøre for at hjælpe

disse dårlige drenge og piger, bør gøres. Søndagsskolen kan gennem
sit hvervningsprogram og sine klasser yde bistand på såvel forebyg-

gende som irettesættende måde.

Nu er del jo næsten forta-rsket al sigc", at landets gode hjem er den

førende kraftkilde, og at de gode hjem opretholdes i en ka-rligheds

ånd, som er forordnet af Herren som den væsentligste bestanddel af

familielivet. Forældre er led i et stort foretagende. De kan kun føre

deres fællesskab heldigl fremad ved gensidig hensyntagen og agtelse

for hinanden.

Fn mand indenfor vor Kirke, som holdei- pra\stedønunet, oprethol-

des som den øverste i husstanden. Hvis han aM-er sit præ.stedømme,

er han berettiget til at blive betragtet som den overse i husstanden,

og ingen god kvinde indenfor Kirken vil misunde sin mand denne

betegnelse, når han holder præstedømmet. Hun vil lære sine børn at

respektere deres far som sådan, og hun vil ikke kritisere eller ned-

værdige ham i deres nærværelse, og ingen værdig mand med præste-

dømmet intlenfor Kirken vil kritisere eller nedværdige sin hustru i

børnenes nærva'i-else. Forældre må, først af alle, elske og støtte hin-

anden, og børnenes respekt og kærlighed vil følge efter.

Jeg har |}å fornemmelsen, at børn, som kaldei- deres far for »den
gamle« og deres mor »den gamle«, aldrig vil blive gode borgere. De
vil aldrig lære at respektere lov og orden og myndighed. Respekt og
hengivenhed er nøglerne til åndsslægtsskab og lykke i familielivet.
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Familiesolidariteten er del væsentlir/e.

Interessefællesskab og fælles anstrengelser er mest værdifulde til al

bringe enhed i familien. Jeg ville ønske, jeg kunne give Dem nærmere
forklaring herom, men jeg har ikke tid. Moderne samkvemsfornøjel-

ser har til en vis grad formindsket skabende underholdning i hjem-

met, medens måske på den anden side fjernsyn, radio og familiebilen,

rigtigt anvendt, kan tjene til at bevare familiesolidariteten. Mere end
udnyttelsen af de hjælpemidler, der er for hånden, betyder imidlertid

familiens holdning og ånden i familien. Hvis de elsker hinanden og

ønsker at være sammen, vil de være sammen, og deres sammenhold
vil blive en forsvarsfaktor mod fristelse og ulykke. Hvadsomhelst, man
kan gøre for at få familiens medlemmer til at holde sammen og elske

hinanden, vil i høj grad fremme familiefællesskabet.

Hjælpemidler til at bringe dem sammen og få dem til at være sam-

men er ønskelige. En familieaften vil hjælpe med til at bevare fælles-

skabets og enighedens ånd, men indførelsen af en sådan aften må
hellere vokse frem udfra fortrolig og glad familiefællesskab end se ud
som noget påtvungent. Familier kan opdrages til at elske at være sam-
men. I den ånd vil samværet være indbydende og gavnligt.

.leg blev anmodet om at tale om emnet »vigtigheden af familien og
familieaftcnen indenfor kirken«. Jeg resumerer med det kortfattede

standpunkt, at Kirken er grundlagt på familieinstitutionen, at dens
filosofi og teologi er betinget af familiens fortsættelse, og opretholdel-

sen af hjemmet er ligeså væsentlig i Kirkens program som alt andet.

Herren har åbenbaret.

Jeg føler mig beæret over at have fået lov til at tale om dette store

emne, og jeg beder ydmygt Herren velsigne denne mægtige organi-

sation, så den må være i stand til i rigt mål i vort samfund at bidrage

til et familieliv, som kan akeeptcres af vor Herre, som fastsatte det.

I Jesu Kristi navn. Amen. Stephen L. Richards.

uiånedens i^pørg^mål

Af Joseph FielditKj Smith, præsident for De Tolv Apostles Råd.

Tunge måls(/aveii.

Spørgsmål:

Den syvende trosai'tikel lyder således: »Vi tror på tungemålsgaven,

l)rofeti, åbenbaring, syner, helbredelse, udlægning af tungemål o.s.v.«.

Alle disse gaver har været i Kirken siden den blev oprettet undtagen

tungemålsgaven. 1 Kirkens første tid blev tungemålsgaven praktiseret,

men i mange år har vi ikke hørt noget om denne gave. Er den holdt

op med at være i Kirken, og i så tilfælde, hvorfor?
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Svar:

Tungeinålsgaven er ikke ophørt. Måske mener nogle medlemmer af

Kirken, at denne gave hører til vidnesbyrdmøderne på fastedagen. Det

er sandt, at budskaber er blevet givet under sådanne møder, og når

det skete, var det øjensynligt til gavn for en del af forsamlingen, som
har haft den gave at kunne udlægge tungemål. Tilkendegivelser af

denne ai1 er, og bør være, sjældne, for det er ikke den rette hensigt

med denne store gave. Tungemålsgaven er ikke til medlemmernes un-

derholdning, heller ikke for at skabe ærefrygt eller forøge troen hos

dem, der er svage. Tungemålsgaven og gaven at udlægge lungemål er

givet med det fomiål at hjælpe med til at opbygge og styrke Guds rige.

Herren gav Kirken et vigtigt råd, da han sagde:

»Men T skal spørge Gud i alle ting, han, som giver gerne; og det,

som Ånden vidner for jer, netop det vil jeg, at 1 skal gøre i hjertets hel-

lighed, og vandre retskaffent for mig og tænke over jeres frelses mål

og gøre alle ting med bøn og taksigelse, så 1 ikke bliver vildledt af

onde ånder eller djævelens lærdomme eller af menneskebud; thi nogle

er af mennesker, men andre er af djævelen.

Derfor, pas på, at I ikke bliver forført; og for at dette ikke skal ske,

stræb da alvorligt efter de bedste gaver og belamk stedse, hvorfor de

er blevet givet.

Thi sandelig siger jeg jer, at de er blevet givet til nytte for dem,
der elsker mig og holder mine befalinger, og for dem, der bestræber

sig på at gøre således, at alle må have gavn deraf, alle, som søger og

beder til mig, og som ikke beder om tegn for at få deres lyst styret.

Og atter, sandelig siger jeg jer: Jeg vil, at I altid skal komme i hu
og bestandig have for øje, hvilke disse gaver er, som er blevet givet

kirken«. (L.& P. 46:7—10).

Efter at have åbenbaret dette advarselsråd, opregner Herren de for-

skellige gaver, som er givet til Kirkens medlemmer, deriblandt tunge-

målsgaven, og derpå siger han:

»Og alle disse gaver kommer fra Gud til Guds børns nytte«. Da
dette er sandt, skal den gave at tale i tunger og udlægge tungemål un-

der Kirkens møder kun findes i undtagelsestilfælde, når der er virke-

lig brug for det. Paulus har skrevet følgende:

»Hig efter kærligheden, og stræb efter de åndelige gaver,især efter

at tale profetisk.

Thi den, der taler i tunger, taler ikke for mennesker, men for Gud;
ingen forstår det jo, men i ånden taler han hemmeligheder.
Men den, der taler profetisk, taler mennesker til opbyggelse, forma-

ning og trøst.

Den, der taler i tunger, opbygger kun sig selv, men den, der taler

profetisk, opbygger en menighed.
Jeg ville ønske, at I alle talte i tunger, men endnu hellere, at I talte

profetisk; den, der taler profetisk, er større end den, der taler i tun-

ger, medmindre denne udlægger det, for at menigheden kan få op-
byggelse deraf.
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Se nu, brodre! dersom jeg kommer lil jer og taler i tunger, hvad

gavn gør jeg så, hvis jeg ikke taler til jer enten med åbenbaring eller

med kundskab, enten med profetisk tale eller med belæring?

Ligesom de livløse ting, der frembringer lyd, enten det nu er en

fløjte eller en harpe: hvis de ikke gør skel mellem tonerne, hvorledes

skal man så kunne forstå, hvad der spilles på fløjten eller harpen?

Eller hvis en basun giver utydelig lyd, hvem vil så gøre sig rede til

kamp ?

Således også med jer; hvis 1 ikke med jeres tunge fremfører tydelig

tale, hvorledes skal man da kunne forstå, hvad 1 siger? I står jo så og

taler hen i vejret.

Der er i verden, hvem ved hvoi" mange sprog, og di'v er intet af dem,

der ikke har sine bestemte lyde.

Hvis jeg nu ikke er inde i sproget, vil jeg stå som en fremmed for

den, der taler, og den, der taler, som en fremmed for mig «.

»Men i en menighedsforsamling vil jeg hellere tale fem ord med
min forstand, for at jeg kan undervise andre, end ti tusinde ord i

tunger.

Brødre, vær ikke børn i dømmekraft; nej, væi- sptedbøin i ondskab,

men fuldvoksne i dømmekraft.
I loven står der skrevet: »Ved folk med fremmede tungemål og ved

fremmedes læber vil jeg tale til dette folk, og end ikke således vil de

høre mig, siger Herren«.

Altså er tungetalen et tegn, ikke for de troende, men for de vantro;

men den profetiske tale er det ikke for de vantro, men for de troende«.

(1, Kor. 14:1—11, 19—22).

Den sande tungetale tilkendegiver sig i Kirken langt oftere måske

end nogen anden åndelig gave. Enhver missionær, som går ud for at

belære folk om evangeliet på et fremmed sprog, modtager, hvis han

beder og er trofast, denne gave. Dette er tanken i Paulus's bemærknin-
ger: »Altså er tungetalen et tegn, ikke for de troende, men for de van-

fro«. Således var denne gave på Pinsefestens dag, da Peter og apost-

lene talte til de forsamlede jøder, som var kommet til Jerusalem fra

fremmede lande for at overva^re festen. Enhver forstod på sit eget

sprog. Der er hundreder af vidnesbyrd fra ældster, som har bragt

evangeliet til fremmede lande, ligesom på Pinsefestens dag.

Profeten Joseph Smith har fremsat den sande betydning af tunge-

målsgaven med følgende ord

:

» Jeg læste 13. kapitel af Første Brev til Korinterne og ligeledes

en del af det 14. kapitel og fremkom med den bemærkning, at tunge-

målsgaven var nødvendig i Kirken, men at hvis Satan ikke kunne tale

i tunger, kunne han ikke friste en hollænder elier nogen anden nation,

men englænderne, for han kan friste en englænder, thi han har fristet

mig, og jeg er engelsk; men tungemålsgaven ved den Helligånds kraft

i Kirken er til at hjælpe Guds tjenere med at prædike til de vantro

som på Pinsefestens dag. Når oi)rigtige mennesker fra enhver nation

samles for at høre det, der hører Gud til, lad da ældsterne prædike for
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dem |)å deres et;et inodersiiiål, hvad enten det er tysk, fransk, spansk

eller irsk eller noget andet, og lad dem, som forstår det talte sprog,

udlægge, på deres eget modersmål, og det er det, apostlen mente i 1.

Kor. 14:27«. (Profeten Joseph Smiths laM'domme, side 233). Han sag-

de også til søstrene i Kvindelig hjæli)eforening. at dersom nogen un-

derviser ved tungemålsgaven, skal det ikke antages for Kirkens lære.

(Sanune, side 27(5).

Profeten Joseph F. Smith har sagt;

»Djævelen selv kan vise sig som en lysets engel. Falske profeter og

falske lærere har rejst sig i verden. Der findes måske ikke nogen Guds
Ånds gave, der så let kan efterlignes af djævelen som tungemålsgaven.

Hvor der er to mænd eller kvinder, der udøver denne gave ved in-

spiration fra Guds Ånd, er der måske en snes, der gør det ved inspi-

ration fra djævelen. Velsignet viore jeres sjiel, frafaldne taler i tun-

ger, frafaldne ijrofeterer, frafaldne påstår at have fået vidunderlige

tilkendegivelser, og hvad betyder det for os?

Jeg tror på den Helligånds gave blandt menneskene, men jeg øn-

sker ikke tungemålsgaven, med mindre jeg behover den. Jeg havde
brug for tungemålsgaven engang, og Herren gav mig den. Jeg var i et

fremmed land, sendt ud for at prædike evangeliet til et folk, hvis

sprog jeg ikke forstod. Så søgte jeg oprigtigt efter tungemålsgaven, og
ved denne gave og ved studium kunne jeg, hundrede dage efter at jeg

var landet på disse oer, tale til folket på deres sprog, som jeg nu taler

til Dem i mit eget sprog. Dette var den gave, som var evangeliet vær-

dig. Der var en hensigt med det. Der var noget i det til at styrke min
tro, til at opmuntre mig og hjælpe mig i min gerning«. (Gospel Dpc-
trine, kap. 10, side 201).

To andre eksempler ud af mange, der viser, at denne gave gives os

i vore dage, må va^re tilstrækkeligt. Først en ojjlevelse af Præsident

David O. McKay:

»En af de betydeligste begivenheder på min verdensrejse til Kir-

kens missioner var udla^ggelsen af det engelske sjn'og til de hellige

|)å New Zealand ved et mode under deres konference den 23. april

1921 i Puketapu, Huntley, Waikato.

Mødet blev holdt i et sloit telt, under hvis skygge hundreder af op-

rigtige mænd og kvinder samledes, i ivrig forventning om al se og

Iiøre en af Kirkens apostle, den første, dvr besøgte landet.

Da jeg så ud over den uhyre forsamling og tæMikte på de store for-

ventninger, der fyldte hjertet hos alle, der var mødt o\), blev jeg klar

ovei", hvor utilstra^kkeligt jeg kunne tilfredsstille deres sjæles bra'u-

dende ønsker, og jeg længtes inderligt og oprigtigt efter tungemåls-

gaven, så jeg kunne være i stand til at tale til dem i deres eget sprog.

Indtil det øjeblik havde jeg ikke tænkt så meget over tungemålsga-

ven, men ved den lejlighed ønskede jeg af hele mit hjerte, at jeg kunne

blive værdig ti! denne guddommelige kraft.

Ved andre lejligheder havde jeg talt gennem en tolk, men, lige så
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dygtige alle tolke var, følte jeg mig ikke desto mindre hemmet, da

jeg skulle fremsætte mit budskab.

Nu stod jeg overfor en tilhørerskare, som var kommet sammen med
usædvanlige forventninger, og så blev jeg, som aldrig før, klar over

det store ansvar ved mit kald. Fra dybet af min sjæl bad jeg om gud-

dommelig hjælp.

Da jeg rejste mig for at tale, sagde jeg til broder Stuart Meha, vor

tolk, at jeg ville tale, uden at han skulle oversætte sætning for sæt-

ning, hvad jeg sagde, og så fortsatte jeg til forsamlingen:

»Jeg ville ønske, åh, hvor ville jeg ønske, at jeg havde magt til at

tale til Dem i Deres eget sprog, så jeg kunne fortælle Dem, hvad der

ligger mig på hjerte. Men da jeg ikke har den gave, opsender jeg en

bøn, og jeg beder Dem opsende en bøn om, at De må have den gave

at kunne udlægge og have dømmekraft, så De må forstå i det mindste

ånden, medens jeg taler, og derefter vil De få ordene og tanken, når

broder Meha oversætter«.

Min tale varede fyrretyve minutter, og jeg har aldrig talt til en mere
opmærksom, en mere respektfuld forsamling. Mine tilhørere var i

fuldstændig harmoni med mig, — det vidste jeg, da jeg så tårer i de-

res øjne. I hvert fald nogle af dem, måske de fleste af dem, der ikke

kunne engelsk, havde fået den gave at kunne udlægge.

Broder Sidney Christie, en indfødt New-Zealænder, som havde stu-

deret på Brigham Young Universitetet, hviskede til mig ved slutningen

af min tale: »Broder McKay, de forstod Deres budskab«.

»Ja,« svarede jeg, »det tror jeg, men til gavn for dem, som måske
ikke har forstået det, vil vi få broder Meha til at give et sammen-
drag på Maori-sproget«.

Under oversættelsen rettede nogle af maorierne ham på nogle punk-

ter, hvad der viste, at de havde en klar forståelse af, hvad der var

blevet sagt på engelsk.

To følgende oplevelser, hvoraf den ene hændte på den minderige

verdenstur, fik mig til mere klart at forstå, hvorledes udlæggelsens

ånd kan komme.

Ved den ene lejlighed, da jeg talte til en forsamling i Aintab, Sy-

rien, blev jeg klar over, at ældste J. Wilford Booth, som oversatte til

tyrkisk, havde oversat en tanke, som jeg havde udtrykt, forkert, og

skønt jeg ikke den gang — og heller ikke nu — forstod et ord tyrkisk,

standsede jeg broder Booth i hans oversættelse og sagde: »Det var

forkert oversat, broder Booth«.

Jeg gentog så min sætning. »Hvorledes kunne De vide det, broder

McKay?« spurgte han, »jeg gav den modsatte mening«.

Senere, da jeg blev kaldt til at præsidere over den europæiske mis-

sion, talte jeg en gang til en forsamling i Rotterdam. Broder Cornelius

Zappey oversatte, og ved den lejlighed havde jeg en lignende ople-

velse som med broder Booth. Da jeg henledte broder Zappeys op-

mærksomhed på det, som jeg følte ikke var den rigtige oversættelse,
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sagde han smilende fil forsamlingen, før han rettede sætningen: »Der

er ingen brug for min oversættelse, broder McKay forstår hollandsk««.

Følgende er en oplevelse af broder Alonzo A. Hinckley:

En dag, da jeg var alene og besøgte folk i Rotterdam, var det min
pligt at gå tilbage til de hjem, hvor vi havde afleveret skrifter, og få

bøgerne tilbage. Undervejs, medens jeg samlede bøgerne, var der en

magt, som jeg ikke kan forstå, der greb mig, indtil jeg rystede og

sku Ivede. ,Ieg stod og så på det hus, hvor jeg skulle ind, og følte det,

som om jeg ikke kunne gå hen til doren. Men jeg kendte min plig1,

og derfor gik jeg med kraft og beslutsomhed hen til huset, løftede dør-

hammeren og bankede på. Næsten øjeblikkeligt blev døren åbnet og

en vred kvinde kom ud og lukkede den bag sig. Hun talte med en me-

get huj, skingrende stemme og skældte mig ud.

Kt ojeblik var jeg ikke klar over, at jeg forstod det hollandske lige så

tydeligt, som om hun talte engelsk; jeg folte ikke nogen overnaturlig

magt, indflydelse eller følelse. Jeg forstod bare hvert ord, hun sagde.

Hun talte så højt, at en tømrer, som arbejdede på den anden side af

gaden med at bygge en veranda ved en lille butik, hørte hende, og jeg

antager, at han troede, at jeg fornærmede kvinden, for han kom der-

over, hvor vi stod, og havde sin søn med sig, og til min store forskra'k-

kelse havde han en stor økse med sig. Manden tog plads i nærheden
af mig og hørte på kvinden, som fortsatte sin ordflom imod mig med
skingrende stemme.

.leg blev ikke vred over kvindens fornærmende ord, men min sjtel

var fyldt med et brændende ønske om at tale hendes sprog og be-

vidne guddommeligheden af vor Herre Jesu Kristi evangelium. Jeg

lienkte, at hvis jeg blot kunne forklare hende betydningen af mit

budskab og det gode, det ville bringe hende, ville hun ikke skælde Tuig

ud, som hun gjorde nu.

Et øjeblik efter holdt hun op med sin skælden, og jeg begyndte al

tale. Jeg talte på hollandsk. Jeg forsvarede sandheden og bar vidnes-

byrd om evangeliets gengivelse.

Jeg havde glemt den store mand, som stod nær ved mig med sin

okse, og jeg så på kvinden og afleverede mit sandheds-budskab. Han
lagde armen om min skulder, og idet han så kvinden ind i ansigtet,

sagde han: »Mormonkirken har måske sine sorte får, men denne mand
er en Guds mand«.

Kvinden svarede: »Ja, det ved jeg«.

Pifter vor samtale gik jeg hjem, idet mine fødder næppe rorte jor-

den. Del dæmrede for mig, at de bønner, jeg havde opsendt, var blevet

besvaret på et ojeblik, måske tildels som et resultal af mil hårde stu-

dium og min families bonner, for jeg havde talt hollandsk på en klog

og intelligent måde for første gang i mit liv.

I ekstase løb jeg hjem for at forta^le broder Thatcher på kontoret

og missionspræsidenten om det. Men da jeg prøvede på at tale, var

jeg til min store skuffelse den s;imme som for. jeg kunne ikke forstå

og heller ikke tale sproget.



Præsident Farrell spurgte mig, om jeg ville gå til møde om aftenen.

»Ja, præsident Farrell«, svarede jeg, »efter at et menneske er blevel

velsignet af Herren, som jeg er blevet, vil jeg med glæde gå, men jeg

bønfalder Dem om ikke at bede mig om at tale, selv om nogen vil over-

sætte, hvad jeg siger«,

»(lodt,« sagde han, »jeg lover Dem, broder Hinckley, at hvis De går,

vil De ikke blive bedt om at tale«. .leg gik til mødet, og al ting gik godt,

mente jeg, indtil broder DeBry, grenspræsidenten, rejste sig og tvært

imod broder Farrells løfte sagde: »Vi vil nu høre fra broder Hinckley«.

Præsident Farrell gik frem, i stor forlegenhed, og spurgte: »Broder
Hinckley, skal jeg oversætte for Dem?«

.leg følte en kraft, som jeg ikke kan beskrive. »Vent, præsident Far-

rell«, sagde jeg, idet jeg rejste mig. Og så begyndte jeg at tale, ikke på
mit eget sprog, men på hollandsk. Og den gang og på det sted gav jeg

den første tale i mit liv på missionens sprog. Den følgende morgen
blev jeg sendt ud for at jjræsidere over Amsterdam distrikt«.

Joseph Fieldiiuj Smith.

missi onens fj
iresidentskao

Vi bringer hermed et billede af missionspræsidentskabet, som det

blev opretholdt ved de sidste distriktskonferencer

:

Fra venstre: 1. rådgiver T<>vl<il Dressø, inissiunspræside\nl Hult/er I*.

Petersen, '2. rådgiver, l.i/nii M. Hansen.
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y^m tnsdofnsordel

To et halvt år efter at Kirken var organiseret, modtog Profeten Jo-

seph Smith en åbenbaring, der anbefalede ham at oprette en skole for

alle dem, der var valgt til gerningen i Kirken. Disse udvalgte ældster

skulle være rene i forberedelsen til deres fremtidige ansvar som ledere

af den gengivne Jesu Kristi Kirke. Brødrene kom fra nær og fjern for

at slutte sig til skolen. Som det var skik og brug på den tid, var der

nogle af dem, der røg eller brugte tobak under andre former. Ofte,

når Profeten kom ind i værelset, blev han indhyllet i en sky af røg.

Dette generede Profeten, og i februar 1833 søgte han Herren om vejled-

ning og modtog den åbenbaring, der findes i det 89. afsnit i Lære og

Pagter, og er kendt som Visdomsordet.

I de første to vers af denne åbenbaring fortælles det os, at dette

Visdomsord blev givet til nytte for højpræsternes råd og til Kirken i

almindelighed — sendt med hilsen, ikke som befaling eller tvang,

men som åbenbaring og visdomsord, der påviser Guds vilje og orden

angående de helliges timelige frelse i de sidste dage. Fra tid til an-

den er der nogle, som siger, at denne åbenbaring blev givet som en

hilsen og derfor ikke er en af Guds befalinger. Disse folk synes at

overse ordene »der påviser Guds vilje og orden«. De glemmer også

at læse det tredie vers omhyggeligt: »Givet som et princip med en for-

jættelse og afpasset efter de svages evne, ja, de allersvageste blandt

alle de hellige, som er eller kan kaldes hellige«.

Præsident Joseph F. Smith sagde ved oktober-konferencen i 1908 an-

gående Visdomsordet: »Givet som et visdomsord, først sendt med hil-

sen, ikke som befaling eller tvang, men senere ved Herrens talerør

erklæret at være i kraft som en befaling til de sidste dages hellige«.

1 Journal of Discourses siger Pra'sident Brigham Young: »Jeg sagde

til de hellige ved vor sidste årlige konference: Ånden hvisker til mig,

at jeg skal påminde de sidste dages hellige om at overholde Visdoms-
ordet, ikke at nyde te, kaffe og tobak, og afstå fra at drikke spirituøse

drikke«.

Mange gange har der været nogle, som spekulerer på, hvad Herren
mente, da han sagde, at vi skal afstå fra »Hede drikke«. Hede drikke

betyder te og kaffe, da disse to drikke var de eneste, der var alminde-

ligt brugt blandt medlemmerne af Kirken og blev drukket meget varme,

da åbenbaringen blev givet. Hyrum Smith, Profetens broder, sagde:

»Hede drikke er ikke for legemet eller maven. Der er mange, som un-

drer sig over, hvad dette kan betyde, om det betyder te eller kaffe.

Jeg siger, det hentyder virkelig til te og kaffe«.

Vore nuværende autoriteter fortæller os, at når vi overholder Vis-

domsordet, skal vi afstå fra brugen af te, kaffe, tobak og alkoholiske

drikke. Af et brev, som vi har modtaget fra Det Første Præsidentskab,
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citerer vi: »Nescafé (også den såkaldte »coffeinfri«) er pulver-kaffe,

og da det er kaffe, kommer det ind under det, som Visdomsordet for-

byder os«.

Præsident Lynn M. Hansen,

2. rådgiver i Missionspræsidentskabet.

AABEiVRAA GREiv op'qaniserei

Aabenraa, som i november 1956 fik sin egen kirkebygning, er den

13. oktober blevet organiseret som en selvstændig gren under Es-

bjerg distrikt, med ældste Severin Sorensen som grenspræsident og

ældste Allen Mickeisen som rådgiver.

Vi bringer hermed distriktspræsident Ejnar Nielsens referat af be-

givenheden:

»Vi tog til Aabenraa lørdag eftermiddag. Lørdag aften tilbragte vi

hos Ravns, og vi havde et husmøde, eller måske skal vi kalde det en

studiekreds vedrørende Kirkens forskellige organisationer. Der blev

begyndt med sang, bøn og sang, så fortalte søster Erna Pedersen fra

Esbjerg om den Kvindelige hjælpeforening og søster Grethe Lund-
bæk, også fra Esbjerg, om Primary. Efter endnu en sang fortalte bro-

der Lundbæk, Esbjerg, om søndagsskolen og dens oprettelse og orga-

nisation; så hørte vi et par numre af Tabernakelkoret, idet broder
Ravn havde fået tilsendt en plade fra ældste Cai Andreasen. Derefter

talte jeg om ungdomsarbejdet, præstedømmet, grensorganisationen og
missionens organisation. Efter hvert emne var der spørgsmål og an-

ledning til bemærkninger. Vi sluttede med sang og bøn og fik serve-

ret chokolade. Tilstede var 12.

Søndag formiddag kl, 10 begyndte søndagsskolen, og der var 20 til-

stede. Efter sang og bøn blev så forslagene om at organisere Aabenraa
som en selvstændig gren fremført og opretholdt. Ældste Sorensen og

ældste Mickeisen blev opretholdt som grenspræsidentskab. Dernæst

blev søndagsskolen opretholdt med ældste Allen Mickeisen som for-

stander og lærer for børneklassen og med ældste Severin Sorensen

som rådgiver og lærer i de voksnes klasse. Ældste Severin Soren-

sen vil også fungere som sekretær. Alle forslagene blev enstemmigt

godkendt. Derefter havde vi så nadver, hvorefter de fire brødre og

søstre fra Esbjerg talte. Der blev således ikke megen tid tilbage til

klassedeling, men vi havde dog ca. et kvarter. Broder Lundbæk ledede

i den voksne klasse, og søster Erna Pedersen var medvirkende i bør-

neklassen og var bagefter meget begejstret for børnene, som var flin-

ke til at svare og gav intelligente svar«.

Vi ønsker søskende i Aabenraa hjertelig til lykke og beder Gud
velsigne Aabenraa gren, så den må vokse og gå fremad.
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^7,RA M ISSIONSSEKRETÆREN

Hver son (lag har vi lejliglicd til al mødes i en sinuk, hyggelig liirke-

bygning, hvor vi kan nyde Herrens Ånd, og hvor vi kan høre Guds oi'd.

Hvor mange af os er klare over de penge, det arbejde, det i^lanla'g-

ningsarbejde og de timer, der er blevet brugt for at kunne bygge en

så smuk bygning?

Hvert år bruger Kiiken tusinder af kroner på at skaffe gode mo-
dehuse til de hellige. Som det er skik i Kirken, hver gang et mødehus
bliver bygget, deles omkostningerne forholdsmæssigt mellem Kirken

og grenen. Hvis f. eks. de samlede omkostninger ved en ny bygning
er kr. 100.000, 00, og grenen foler, at den (d. v. s. medlemmerne)
kan betale 10 % af omkostningerne, vil Kirken betale de resterende

90 %. Det fulde beløb for opforeisen må betales, før kirkebygningen
kan indvies.

Sommetider spekulerer folk på, hvorfor Kirken ikke betaler hele

beløbet. Kirkebygninger bygges ved tro. Hvis byggeprojekterne blev

financieret fuldstændigt af Kirken selv, ville medlemmerne gå glij) af

mange velsignelser. Det er en kendsgerning, at hvis medlemmerne bi-

drager til en bygning, vil de være med til at sørge for, at denne hol-

des i god stand. Hver gang vi skænker penge til Kirken, hvad enten

det er tiende, fasteoffer, budgetfond, hijgqefoiul eller tempelfond,

modtager vi velsignelser fra Herren for det.

Hvis der er en kirkebygning under opførelse i den gren, hvor vi

bor, og vi sidder ørkesløse og ikke betaler noget til at financiere den,

går vi glip af mange velsignelser. Der er mange, som beklager sig

over, at de ikke har penge nok til at leve for — andre siger, de vil

hellere købe tøj el. lign., men Herren har lovet, at de, som bidrager

til Hans sag, vil aldrig mangle noget.

Resultatet af vort bidrag kan få os til at føle os stolte, når vi ser,

hvor smuk den ny bygning ser ud, når den er færdig. Når vi går gen-

nem døren, har vi en vidunderlig følelse ved at tænke på, at »vi« el-

ler »jeg« har hjulpet med til at bygge denne kirke. Tænk på den

enighed, der eksisterer, når medlemmerne arbejder sammen, morer
sig sammen og »bygger« sammen — hele formålet er at fremme Her-

rens værk her på jorden. Ældste Neldon Oborn.

— •

Dagens tanke:

»Jeg vil styre mit liv og mine tanker, som om hele verden skulle

se det ene og læse det andet«. Seneca.
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fj.ngen ersiaining

FOR HJFMUFT
»Den voksende tendens over hele landet til at forlade hjemmet til

fordel for hotellet og et omstrejfende liv med dets evigt skiftende og

rastløse ånd, tilkendegiver sig af og til blandt de sidste dages hellige.

Kt advarende ord vil måske nu være på sin plads over for dem, som
mener, at der er nogen tiltrækning så vel som fordel ved at flytte

rundt i verden i en søgen efter de fornøjelser og nyheder, der kom-
mer, når man ofte skifter bopa^l.

Der findes ingen erstatning for hjemmet. Dets grundvold er lige så

gammel som verden, og dets mission er blevet ordineret af (lud fra

tidligste tider. Fra Abraham udsprang to gamle raeer, repræsenteret

ved Isak og Ishmael. Den ene byggede stabile hjem og priste sit land

som en guddommelig arv. Den anden blev børn af ødemarken og lige

så rastløs som dennes evigt skiftende sand, hvor de havde slået deres

telte op.

Fra den dag og indtil nu har hjemmet væi'et hovedforskellen mellem
højtstående og lavtstående nationer.

Der kan ikke findes nogen ægte lykke borte fra hjemmet, og ethvert

arbejde, der gøres for at hellige og bevare dets indflydelse, virker

opløftende på dem, som arbejder hårdt og ofrer sig for at opretholde
det. Mænd og kvinder søger at erstatte livet i hjemmet med et andet
liv; de får sig selv til at tro, at hjemmet betyder tvang, og at den høje-

ste frihed er fuldstæ>ndig lejlighed til at flytte omkring efter deres

egen vilje.

Der findes ingen lykke uden tjeneste, og der findes ingen tjeneste

større end den, som omskaber hjemmet til en guddommelig institu-

tion, og som fremmer og bevarer familielivet.

De, som skulker fra hjemmets pligter, mangler et vigtigt punkt in-

den for socialt velbefindende. De kan måske hengive sig til selskabe-

lige fornøjelser, men deres fornøjelser er overfladiske og resulterer i

skuffelse senere i livet. Mænds beskæftigelse kalder dem undertiden

bort fra hjemmet, men tanken om at komme hjem er altid en inspira-

tion til at udføre et godt arbejde med hengivenhed.

Når kvinder forlader hjemmet og dets pligter, er grunden mere
beklagelig. De dårlige virkninger er ikke indskrænket til moderen al-

ene. Børnene berøves en hellig ret, og deres kærlighed berøves sit

støttepunkt ved hjemmets arne. De stærkeste bånd i alderdommen er

dem, som fremmaner minderne fra ungdommen og dens lykkelige om-
givelser.

Tendensen blandt de hellige til at flytte omkring bør ikke opmun-
tres. Hvis samfund absolut skal flytte, så lad de unge rejse, og lad de

gamle hjem blive overdraget fra generation til generation, og lad hjem-

met blive oprejst med den tanke, at det skal være et familie-tilflugts-
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sted fra den ene generation til den anden, at det skal være et monu-
ment over sin grundlægger og en arv af alt, hvad der er helligt og

kært i hjemmets liv.

Lad det blive et Mekka, hvortil et stadig voksende antal efterkom-

mere kan foretage deres pilgrimsrejse. Hjemmet, et stabilt og rent

hjem, er den højeste garanti for social stabilitet og bestandighed i re-

geringen.

En sidste dages hellig, som ikke har nogen ærgerrighed i at oprette

et hjem og gøre det varigt, har ikke den rette forståelse af en hellig

pligt, som evangeliet pålægger ham.

Nårsomhelst et hjem bliver opbygget, bor tanken om varigheden

heraf altid være tilstede. Mange af de hellige lever i dele af landet,

som er mindre produktive end andre, som har færre hjælpekilder, og

dog sætter de pris på deres hjem og deres omgivelser, og jo mere so-

lide mænd og kvinder i sådanne samfund er, jo senere er de til at

forlade dem«.

Ovennævnte betragtninger er taget fra en artikel, skrevet af afdøde

Præsident Joseph F. Smith og offentliggjort i Juvenile Instructor i 1903.

En omhyggelig gennemlæsning af den vil vise den inspiration, som
Kirkens præsidenter har angående respekten for hjemmets hellighed

og den store betydning det har at opretholde gode hjem i vore dage.

En af de største fortalere for ideal-hjemmelivet har været Præsident

David O. McKay, som til stadighed belærer de sidste dages hellige om
vigtigheden af harmoni mellem mand og hustru, og værdien af, at fa-

deren og moderen opdrager deres børn i troen.

Hvis alt er vel i folks hjem, så vil nationen, staten, Kirken — alle

faser i vort liv — ligeledes holde fred.

Fra Deseret News.

^u Iclkorn

Tre pagter med Herren

Mødehusene vil være af stor værdi for Dem og Deres børn, hvis

De blot vil gå der og tage del i nadveren. Sommetider undrer jeg mig

over, om vore medlemmer virkelig forstår og påskønner værdien af

nadveren. Med alle disse nye, smukke mødehuse burde vi ikke være

tilfredse med mindre end 50 % tilstedeværelse ved nadvermøderne.

Åh, forældre, hvis vi blot ville tage vore børn og gå til nadver-

møde! Selv om der ikke var andet dér end at synge vore sange, og

bønnen, og den smukke administration af nadveren, ville vi blive til

overmål velsignet og styrket, hvis vi ville samles i Herrens hus på

hans hellige dag og nyde nadveren og forny vore pagter med Herren.

Når vi nyder nadveren, indgår vi tre pagter med Herren: For det

første indgår vi den pagt, at vi vil påtage os hans Søns, Jesu Kristi
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navn. Og det betyder, at vi vil forsøge i vort arbejde og vore gernin-

ger at være i harmoni med ham, hvis navn vi har påtaget os. For det

andet indgår vi den pagt, at vi vil erindre ham, Kristus, Verdens Frel-

ser, som døde, for at vi kunne leve; at erindre ofret og lidelsen, så

vi erindrer hans legeme, og erindrer hans blod, der blev udgydt for

os, så vi kan have evigt liv og få syndsforladelse. Og så indgår vi den

pagt, og lover, at vi vil holde Guds, vor evige Fladers befalinger.

Åh, hvis vi blot kunne modtage nadverens velsignelser og nyde den

regelmæssigt, og fylde møderne til overflod, tror jeg, vi ville kunne

gøre alting bedre, og vi ville alle blive meget mere velsignet.

Thorpe B. Isaacson.

Den positive side ved evangeliet

Der er blevet hentydet til den kendsgerning, at der findes godt og

dårligt i verden. Det er sandt. Det er ligesom med vort eget legeme.

Enhver muskel i legemet har en modsvarende, men jeg henleder De-

res opmærksomhed på den kendsgerning, at alt, hvad legemet udfø-

rer, er resultatet af en positivt virkende muskel, og der er aldrig ble-

vet udført noget arbejde af en afslappet muskel. Det skulle være lige

sådan i vort liv. Vi skulle tolke evangeliet i vore daglige handlinger.

Jeg tror, at der i Jesu Kristi evangeliums positive lærdomme findes

alle de principper, der er nødvendige for f. eks. en bankmands rette

opførsel, og på samme måde tror jeg, at der findes de ting, de positive

instruktioner, som på passende måde kan vejlede mig som vært i for-

hold til mine lejere.

Jeg tror endvidere, at der i evangeliet findes de ting, som kunne
lede mig som politiofficer ved fortolkningen af lovene i det land og

den by, hvor jeg lever. Med andre ord, jeg tror, at der findes positive

instruktioner i Jesu Kristi evangelium, som, hvis vi ser efter dem og

benytter dem i vort liv, vil sætte os i stand til at imødegå enhver dag-

lig situation, som kunne opstå for os.

Jeg tror, at de af os, som har det ansvar at undervise, vil have

bedre held med os, hvis vi lægger vægt på fordelen ved den positive

side af evangeliet fremfor den negative. Det er også min tro, at når

vi skal undervise i de forskellige principper i evangeliet, således som
vi forstår dem, hvis vi søger dem, vil vi finde tilstrækkelige og gyldige

grunde til ethvert princip, som vi forfægter.

Antoine R. Ivins.

^
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dy^\'ev

Thorshavn, den 7. oktober 1957.

FRA FÆROERIVE
Kære soskciiih' o<i iiiis-

sioiia'rer!

Som vi l(tvt'(k' i vort

sidste i)rcv Ir;! Fu'i'oeriu',

vil vi nu |)i-()vc' ;d give

nojs'lc flere oplosninger om
de velsignelser og i\vn

fremgang vi li;ir. Vi kan

lige så godt begynde med
vejret: u(tenfor borer vi

den hvinende storm og

den plaskende regn, det er

dårlige påvirkninger, men
lil gengæld bar vi nordly-

sene, og de er sinipeltben

pragtfulde. De kan kun
sammenlignes med et fyr-

værkeri en berlig klar nai,

de hopper og springer

over universel, og det er

nok til at få én til at tro,

at m.an droininier. Færin-
gerne siger, at vi nu bar

begyndelsen til vinteren,

som kommer, og mon ik-

ke, for det ibar kun regnet

i 13 dage af de sidste 15, og der siges, at om vinteren regner det hele

tiden!

Som De måske har hørt, har ældste Jackman et lille mavesår, og han
bar været på diæt for at få det i orden, og han har været heldig. Sø-

ster Ørvarodd passede ham, og hun er ligesom en moder for os og

også et vidunderligt medlem af Guds sande Kirke. Hun passer sine

børn og sin mand med sange (nylig lært i Kirken), og de kommer fra

hjertet. Det minder os om, hvad Herren åbenbarede gennem Profeten

.loseph Smith i 18.30. Herren forklarede nogle få pligter til Emma
Smith, Profetens hustru, og sagde: »Thi min sjæl fryder sig i hjertets

sang, ja, de retfærdiges sang er som en bøn til mig«. (L. & P. 25:12).

I august måned fik vi brev om, at et orgel var på vej, så nu har vi

et dejligt orgel i vort mødelokale, en gave fra et medlem, som ville give

af bjeilet for at opbygge Guds rige. Broder Ørvarodd, som af erhverv

er skrædder (selvfølgelig tror vi, at han er den dygtigste på Færøer-
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ne!), kommer og øver sig på orglet i sin fritid, så vi venter snart at

tiave dejlig musik i fremtiden. Han er også blevet en meget dygtig

prædikant. De skulle bare børe ham tale. De kan tro, vi er stolte af

vore dejlig*' medlemmer. Marni Ørvarodd, den yngste af os alle, er

En typisk færing.

også en, vi kan være stolte af; han er en ualmindelig god dreng. Når
han er i skole, kan de andre børn godt lide at drille ham, men hvis De
kunne være heroppe og høre ham bære sit vidnesbyrd, ville De lige-

som vi være klar over, at Gud er med ham.
Den 13. august afholdtes det første Primary-møde i Thorshavn

med to missionærer og fem børn tilstede. Nu er Primary vokset så

meget, at vi dårligt nok har stole til dem; vi har mellem 15 og 23 til-

stede hver eneste gang. Vi lærer dem at bede og synge og viser dem
film, som er beregnet for børn, f. eks. H. C. Andersens eventyr. Fil-

mene er skrevet på engelsk, og søster Ørvarodd oversæ^tter dem til

færøsk for os, så De kan forstå, det hele går godt. Vi har også nogle

dejlige mennesker, som undersøger Kirken her i Thorshavn og ligele-

des i Klakksvig. Vi ved, at med Deres bønner til vor himmelske Fader
til hjæ^lp skal de nok finde stien, som fører til lyset. Så vi beder Dem,
kære søskende og missionærer, fortsætte at huske os i Deres bønner,

således at Gud må høre de helliges råb og udgyde sin Ånd over dem,
som er ærlige, og hjælpe dem at få vished om, at vi kommer fra Jesu

Kristi Kirke, ikke fra en Kirke, som er blevet oprettet af svage og
skrøbelige mennesker.

Medens vi var i Klakksvik, talte vi med en mand, som lige havde

brækket sin arm. og benyttede lejligheden, medens han ikke var j)å

arbejde (det skulle ske oftere, ikke?), til at læse Mormons Bog. Han
bestemte sig til at læse hvert eneste ord i den; nu er han næsten fær-

dig med den, og vi ville nødig være dem, som prøvede at overtale ham
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om, cTt bogen og tlens indhold er forkert! Han fortalte os en lille hi-

storie, som vi synes, vi alle kan få gavn og velsignelser af. Vi ved, at

vi læser i Mormons Bog, at Herren gav Lehi en vejviser, eller som
(ler slår, en rund kugle af mærkelig forarbejdning, til at vise vejen,

de skulle gå i ørkenen. Og som tiden gik, brugte de kuglen for at tage

ud i ørkenen og skaffe føde til deres familier, fordi de fulgte retnin-

gen, som kuglen viste dem, og det førte dem til de frugtbareste om-
råder af ørkenen. Men de begyndte at knurre mod Herren, bare fordi

de var bekymrede over, at de manglede de verdslige ting, de var vant

til at have. Senere opdagede de, at viserne på kuglen tjente dem i for-

hold til deres tro og flid og den opmærksomhed, de viste dem. (1.

Nephi 16. kap.).

Han sagde, at det var det sajnnie tilfælde, som fandtes i verden i

dag. Ligesom kuglen var nephiternes viser angående Herrens veje, så

er Gud viseren for os; han har givet os love og befalinger at efterleve,

og hvis vi gør det, har vi det godt med ham og vore medmennesker.
Hvis vi bare gør det! Vi hører omtrent det samme omtalt, da fartøjet

var bygget færdigt, og nephiterne var på vejen til det forjættede land.

Nephis brødre og Ishmaels sønner begyndte at gøre sig lystige og

glemme deres Gud og greb fat i Nephi og bandt ham med reb. Så holdt

kompasset på fartøjet, som Herren havde givet dem, op med at virke.

Derfor vidste de ikke, hvorhen de skulle styre fartøjet, og der rejste

sig en stærk storm, ja, et stort og forfærdeligt uvejr, og de begyndte at

blive bange for, at de skulle omkomme i havet. (1. Nephi 18:12—13).

Vi som Guds børn kan ikke håbe at finde et bedre kompas i livets

hav at styre efter, når uvejr kommer, end Gud, vel? I livet har vi man-
ge prøvelser, og på grund af alle prøvelserne, vi har, trænger vi til et

bedre kompas, end vi selv har, i sandhed det bedste man kan finde,

og kan vi finde et bedre kompas til at vise os vejen, end Gud? Det er

desværre øjensynligt, at menneskeheden ikke kan gøre det, ellers ville

vi ikke have så megen ugudelighed, stolthed og andre slags vederstyg-

geligheder, som vi har. Om blot alle mennesker ville læse Mormons
Bog og få det samme indtryk, som han har fået, ikke?

Vi har det godt heroppe, og det er vidunderligt at se Kirken have

fremgang, og vi er to af de stolteste missionærer, der kan findes i ver-

den, fordi vi er medlemmer af Guds sande Kirke og ved, at Guds Søn,

Jesus Kristus, forløste alle mennesker fra deres synder og tilveje-

bragte evigt liv for alle uden undtagelse.

Vi ved det, fordi han selv sagde: »Thi se, det er min gerning og ære

at tilvejebringe udødelighed og evigt liv for mennesket«. (D.K.P. 1:39).

Ka're søskende, er det ikke pragtfuldt, at vi har så fuldkommen kund-

skab om disse ting? Et vidnesbyrd om, at Joseph Smith er en sand

Guds Profet, et vidnesbyrd om, at Mormons Bog er Guds ord, et vid-

nesbyrd, som ingen andre har, fordi vi har den Helligånds gave, givet

til os af dem, som var bemyndiget af Gud. Ja, vi kunne fortsætte i time-

vis, men det er tilstrækkeligt at sige, at vi ved ligesom Job, da han bar

sit vidnesbyrd og sagde: »Men jeg ved, at min Løser lever, over støvet

320



vil en forsvarer stå frem. Når min sønderslidte hud er borte, skal jeg

ud fra mit kød skue Gud«. (Job 19:25—26).

Til slut vil vi bede Gud, at han fortsat vil skænke sine velsignelser

over Dem alle hver især. Vi skulle hilse mange gange fra broder og

søster Ørvarodd, Marni og de andre, som kender Dem herfra. Vi sen-

der vore kærligste hilsener og velsignelser til alle i Jesu Kristi navn,

og vi håber, Deres fremtid bliver rigelig velsignet.

Vi vil også gerne sige ældsterne Clark Thorstenson og Jim Madsen,

som rejste fra os i august måned, en hjertelig tak for det arbejde, de

udførte heroppe, og må Gud velsigne Dem i Deres nye arbejdsi)ladser.

Vi slutter nu og lover at skrive snart igen.

Deres hengivne

Ældsterne Tex Johnson og Bryce A. Jackman.

INDSAT:

Den 4. oktober er ældste Perry A. Petersen

blevet kaldet som omrejsende ældste i den

danske mission.

Ældste Petersen er født den 1. april 1934 i

Centerfield, Utah, som søn af Ross A. Petersen

og Et'hel Christensen Petersen. Ældste Peter-

sen har studeret IV2 år på University of Utah
og det er hans mål at blive geolog. Han har i

to år været i den amerikanske hærs tjeneste,

deraf 14 iraåneder i Korea.

Ældste Petersen kom til Danmark den 18. juli 1956 og

i Vejle og Horsens.

Vi beder Gud velsigne ældste Petersen i det høje kalc

last ham.
r er pa-

INDSAT:

Den 4. oktober er ældste Larry O. Christen-

sen blevet kaldet som omrejsende teldste i den

danske mission.

Ældste Christensen er født den 1. maj 1936

i Tremonton, Utah, som søn af Nina L. Chri-

stensen. Ældste Christensen har gået i Bear

River Highschool og senere i Davis Highsehool

og har studeret i 2 år på Weber Junior College.

Det er hans mål at blive skolelærer med en-

gelsk som hovedfag.

Ældste Christensen kom til Danmark {\(^n 10.

bejdet i Aalborg og Horsens.

Vi beder (iud velsigne leldste Christensen i det huje kald, d

pålagt ham.

juli 1956 og har ar-
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konjep'iDisTRiKTis- konference nr, 4<

.iflioldes til folgonde tider:

Aalborg distrikt 20. og 27 oktober.

Odenvse distrikt 2. og 3. november.
Esbjerg distrikt 9. og lU. november.
Aarhus distrikt 10. og 17. november.
Kobenhavii distrikt 23. og 24. novenibei'.

(afholdes i Amager kirkebygning, Kretavej 37).

llmnet for konferencerne er: Lære og Pagter 130:20—21.

Ved konferencerne vil der blive aflioldt følgende møder (de an-

førte klokkeslet anbefales af missionspræsidentskabet, men bestem-

mes i hvert enkelt distrikt af den pågældende distriktspræsident)

:

Lørdag kl. 19,00: Koncert med efterfølgende bazar. Salg af håndar-

bejder og forfriskninger.

Sondag kl. 9,00: Præstedømsmode for alle brodre, der holder præ-
stedømmet.

A7. 9,00: Kvindelig hjælpeforenings møde. Alle søstre i dislriklel

anmodes indtraMigende om al komme til dette møde.

A7. 10,30: Søndagsskole.

Kl. l^^,^a: Funktionærmøde for Primary-funktionærer.

A7. 16,30: Fælles funktionærmøde for alle organisationer. Alle funk-

tionærer og klasseledere har mødepligt.

A7. 18,30: Afsluttende møde med taler af medlemmerne af Missions-

pru'sidentskabet. (Missionspræsidentskabet anbefaler indtrængende,

at dette møde afholdes kl. 18,30, således al udenbys boende kan nå

hjem samme aften).

Distriktskonferencerne er åndelige festei", hvor alle medlemmer og

venner fra hele distriktet samles til opbyggende modei' og hyggeligt

samvuT med hinanden.

Vi mødes alle til konferencerne!

Missionsinu'sideiilskaheL

iÅvindelig HJÆI.PEFOREMIMG

Kvindelig hja^lpeforenings nye lekliekursus, der startede den 1. ok-

lober, blev i (le flesle af grenene i)ra'senlerel ved en åbningsfest i slut-

ningen af se|)tend)er, og vi bringer hermed referater af nogle af disse

fester.

ODENSE: Mandag den 30. septendu'r afholdt Kvindelig hja'lpefor-

ening i Odense gren præsentation af del nye lekliehefte ved en fin fest

Jiied spisning. En søster havde fået til opgave at dække og pynte bor-
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det, og vi må sige, at søster Lilli Christoffersen løste denne opgave

meget smukt. Bordet var dækket i hesteskoform og var et rigt pyntet

efterårsbord; ned langs midten var der en sølvglinsende kanal med
lette bolger, hvor et utal af fliitcs-både med fulde sejl og Dannebrog

Det smukt pyntede bord i Odense.

vajende i den ene ende vuggede; de var lastet med det herligste påla\g

i afdæmpede farver; der var de smukkeste blomsterdekorationer af

crysantemum, og overall på bordel var der smykket med efterårsbla-

de, om det så var saltkar, var de lavet af blade, ligeledes var der iebler

og klaser med vindruer i to farver; del var så smukt, at det dårlig!

kan beskrives.

Kfter at præsidentinden, soster Esther Klokker Hansen, havde budt

velkommen og der var indledt med sang og bøn, kom velvillige ^søstre

med rygende varme kruslader med høns i asparges, og derefter var

(ler de fine fliites og til sidst frugt og orangeade, og aftenen blev en

stor sukces. 1. rådgiveren, søster Anna Margrethe Jørgensen, præ'sen-

terede derefter vort nye lektiekursus, som vi glæder os til at tage fat

|)å. Der var også mødt susire fra Svendborg, og jeldsle Clark Tlior-

slenson fra Svendborg lalle nogle gode ord til os. Vi morede os nu

med sang og nmsik, hvori alle tog del. Tilstede 38.

Kvindelig hjadpeforening er en vidunderlig organisation, hvor der

findes virkelig kærlighed og sammenhold, og vi takker alle disse sø-

stre for det store arbejde, der var gjort for at skabe denne dejlige fest.

Må (lud velsigne Kvindelig hjæl|)efi)rening over bele verden med
lykke, ka-rlighed og fremgang. V. J.
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FREDERIKSHAVN: Vi havde en fin åbningsfest; desværre var der ikke

så mange her fra byen, men vi havde inviteret søstrene fra Hjørring

med; vi serverede krustader med grønærter og skinke, og derefter syl-

tede pærer. Tilstede 23.

HERNING: Vi holdt fest her den 30. september i Kvindelig hjælpefor-

ening. Der blev serveret smørrebrød og sodavand. Vi havde en dejlig

aften. Tilstede 13.

SLAGELSE: Vi havde en god festaften den 30. september. Vi begynd-

te med sang og ældste Henrichsen holdt bøn, hvorefter vi sang »Gå
omkring i Jesu navn«. Søster Ingeborg Nielsen læste digtet »Et møde«
af Zakarias Nielsen, og der var en god ånd tilstede. Derefter blev der

serveret desserter, og vi havde en gemytlig time sammen.

VEJLE: Åbningsfesten i Vejle afholdtes i søster Davidsens hjem, hvor

vi satte os til et flot pyntet bord, på hvilket der var anrettet et »stjerne-

skud«. Efter at præsidentinden, søster Nathalie Hansen, havde budt

velkommen, og maden var velsignet af søster Karen Nørskov, fik vi

en lille varm ret, en sammenkogt ret serveret i ildfaste fade, og der-

efter kunne enhver selv tage af desserten, som bestod af de friske

frugter, bordet var pyntet med, æbler, pærer, blommer, vindruer og

bananer samt tyggegummi. Vi var 24 ialt; der var kun to af de invite-

rede, som ikke kom. Efter at vi havde spist, sang vi nogle sange; vi

liavde en solo, en duet, en sketch og en oplæsning af Lis Pedersen. Vi

havde en rigtig hyggelig aften, og alle var glade og godt tilfredse, da vi

skiltes kl. 21. Vi fik to nye medlemmer i Kvindelig hjælpeforening.

N. H.

V^

Åbningsfest f Esbjerg.
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AALBORG: Jeg vil lige skrive et par ord og fortælle oni vores åb-

ningsfest. iDe kan tro vi havde en dejlig og hyggelig aften; vi serverede

kogt vand og citron, vi syntes kakao ville blive alt for dyrt, men så

havde vi bagt mange forskellige nye slags kager, og sostrene var alle

meget begejstrede over alt hvad vi havde lavet for dem; vi havde også

pyntet bordene med efterårets blomster og blade. Alle søstrene havde

en lille del på programmet, og det gik meget fornøjeligt til, vi var 2(i

søstre, jeg synes det var Ihelt fint; da præsitedøm^mets møde var sluttet,

inviterede vi brodrene ind til al spiise resterne, og De kan tro del

blev spist! E. K.

KØBENHAVN: I København holdtes åbningsfesl den 23. september.

Kvindelig hjælpeforenings sangkor sang et par sange, og de to tidlige-

re præsidentinder for Kvindeldg hjælpeforening i København, søster

Elna Andersen og søster Agnes Rigmor Larsen, talte til os. Søster Ora

H. Petersen og missionspræsident Holger P. Petersen talte om det nye
lektiehefte. Der blev serveret frugtsalat og orangeade, og ved hver

kuvert lå et eksemplar af del nye bogmærke, som Kvindelig hjælpe-

forening har udsendt. Efter spisningen var ordel fril, og mange søstre

benyttede lejligheden til al prise Kvindelig hja'lpeforening og dens

arbejde. Tilstede 56.

Den følgende mandag, den 30. september, afholdtes el sj)ecielt niø,de

i anledning af, at søsiter Inge Olsen, tidligere rådgiver i Kvindelig

hjælpeforenings bestyrelse i Kobenhavn og gift med tidligere grensfor-

stander i København, (lustav Olsen, nu bosat i Salt Lake City, Utah,

havde sendt penge til afholdelse af en lille fes*t ifor søstrene. Desuden
havde søster Olsen udarbejdet hele programmet, som blev fulgt til

Fra Inge Olsens fest.
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punkt oi; prikke. Der l)Iev serveret kakao med kager og kringle, og

sostrene havde en dejlig tid sanunen. Der var 38 soslre tilstede.

Vi siger søster Olsen en inderlig tak, fordi hun tænkte på at glæde
os på denne måde, og for det store arhejde, ihun har lagt for dagen,

da hun arhejdede i bestyrelsen i København.
Kvindelig hjælpeforenings sangkor i København afholdt søndag den

22. septeniber en koncert i Malmo grens smukke kirkebygning. Der
var niodt mange svenske søskende og venner, ja så mange, at døren
lil den tilstødende lille sal måtte åbnes. Efter koncerten havde Kvin-

delig hjæl]ieforening i Malmo arrangeret et overdådigt svensk »smcir-

gåsbord«, som vi lod vederfares fuld retfærdighed. Vi siger de svenske

søstre en hjertelig tak for deres sitore gæstfrihed og venlighed mod os

under vort ophold i Malmo.

lI^GDOMSFORE^IlVeEIV

I ind livets løb

Livet er et løb, som vi alle ønsker at vinde, og lykkeligvis former

livet sig således, at vi alle kan vinde, for den eneste modstander vi

har er os selv. Desuden bestemmer vi selv vort handicap. Disse handi-

caps er de tider og de forholdsregler, den ærgerrighed og de mål, vi

selv sætter os. Men når vi een gang har sat os et mål, afhænger det af

os selv, om vi skal vinde eller tabe i livets store løb.

Ungdom af vor tid, hvad er dit mål i livets løb?

Sundhed, et langt liv, ønske om økonomisk sukces, venskab med go-

de og hæderlige mennesker, et smukt hjem, en lykkelig familie, den

størst mulige sikkerhed for dig selv og dine kære, tro på et endnu mere
strålende liv i fremtiden med den velfortjente indre overbevisning, at

en kærlig Fader i det næste liv. i himlen, vil give dig din løn for de

gode gerninger, du har udført her på jorden. Hvis det er disse mål,

du har sat for dig selv og dem du holder af, da må du daglig forøge

dine bestræbelser for at nå disse mål.

En løber kan ikke vinde, hvis han bliver træt før målet — derfor

må du ikke give op eller fejle et eneste skridt, før løbet er vundet.

Du må heller ikke bryde løbets regler eller gå på akkord. For at vinde

livets løb må du holde dig selv på et fysisk, mentalt og åndeligt højt

plan.

At yde mindre — mindre end det bedste — er at snyde dig selv og

dem, der er afhængige af dig, for den belønning, der med rette til-

kommer sejrherren.

Altså — på plads, vær parat — start!

Fra Kirkens serie: BE HONEST WITH YOURSELF
(Vær ærlig mod dit eget jeg).
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ODENSE:

Mia Maid og Junior Gleaners tur ti! Fanø.

Som Mia Maid eller Junior Gleaner inå man oplyide lorskellige

krav for at opnå belønninger. Et af disse krav er, at vi skal deltage

i en lejrtur.

Vi planlagde, at vi den 14, og 15, september ville cykle til Frederi-

cia, hvis vejret blev godt. Den 14, oprandt med storm og regn; men
vores lærerinde sagde, at vi skulle afsted, og så skulle vi afsted.

Vi skulle mødes ude hos vores leder; men sikken en overraskelse

hun havde til os: Vi skulle ikke cykle, men køre i bil, og vi skulle

ikke til Fredericia, men til Fanø. Vi log afsted i strålende humør,

7 ialt.

Kl, ca. 18 nåede vi Fanø. Vi slog lejr på øens vestside lige bag den

første række klitter, hvor der var en smule læ mod stormen.

I vort telt havde vi det dejligt varmt, for vi havde en trækulsovn,

som gav god varme, og som også var glimrende til at stege bøf og ri-

ste pølser på.

Søndag formiddag havde vi en dejlig søndagsskole. Vor leders mand,
broder Christoffersen, administrerede nadveren, et par af pigerne

talte til os, og vor leder gav os en dejlig lektie.

Mange andre ting foretog vi os trods stormen og regnen, som f, eks,

at bade og søge efter rav.

Vor tur sluttede med, at vi tog til konference i Esbjerg, hvor vi

havde en god tid, (selv om én af os var i gummistøvler!).

Det var en flok trætte piger, der kom hjem den aften; men det var

en dejlig tur, og vi håber, at vi må få mange flere campingture af den

slags.

En Junior Gleaner.
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Nadververs for november og december 1957:

Jesus sagde til hende: »Jeg er opstandelsen o(/ livet: den, som tror på
mift, om han end dor, sked han dog leve. Og den, som lever og tror på
mig, skal aldrig do«. (,Joh. 11:25—26).

Sangen for november måned er:

>Når skal jeg mode dig?«, nr. 18S i den nvc blA siingbug. oi^ nr. T)!) i

(len lille brune søndagsskole-sangbog.

Dt'w 3. sondag i november har vi atter >^Bring-en-ven-nie(i«-søndag,

og det er meningen, at det skal tages bogstaveligt, således at vi i søn-

dagsskolen på denne dag er dobbelt så mange, som vi plejer at være.

Vi har sikkert allesammen venner, naboer eller familie, som vi øn-

sker skal nyde den glæde at lære evangeliet at kende, og det vil være

en god begyndelse at komme til søndagsskolen, der er for alle —

•

både voksne og born. Hovedbestgrelsen.

7.
[)er er nu blevet trykt nye lektiehefter til (lenealogisk forening, og

vi oi)fordrer indtriengende alle grene til at benytte disse hefter, da

de giver en uduuorket vejledning i det rent praktiske genealogiske ar-

bejde, og desuden indeholder alle oplysninger om tempelarbejdets be-

txdning for alle sidste dages hellige og deres afdøde slægtninge. Hef-

terne er tidligere blevet brugt i ("lenealogisk forening, men har været

udsolgt i lang tid, og da de omhandler emnei-, der har evig gyldighed,

og mange sikkert ikke kender dem, har vi ment, at det var nyttigt og

praktisk at anvende dem igen, også af hensyn til alle de nye medlem-
mer, som ikke tidligere har deltaget i Genealogisk forenings arbejde.

Også søskende, der ikke har tid eller lejlighed til at komme til Genea-

logisk forenings modei', vil kunne have stor gla^de af at studere disse

lektieheftei".

Det drejer sig om følgende hefter:

GENHALOGIENS GHVNnSÆTNINGER OG DENS PRAKTISKE AN-
VENDELSE, af .loseph Sudweeks, Pris ki". 3,50 og

LEKTIEKVRSUS OG VEJLEDNING FOR DET GENEALOGISKE
ARBEJDE, udarbejdet af Kjnar Nielsen og Arthur Haun. Pris kr. 1,00.

Hefterne kan bestilles ved indsendelse af beløbet på postgiro 333.38,

CHITRCH OF .IHSl'S CHRIST OF LATTP:R-DAY SAINTS, Priorvej 12,

København F. Husk på talonen at anføre, at det drejer sig om lektie-

hefter til Genealogisk forening. Hovedbestyrelsen.
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Bemærk! Manuskripter til næste nummer af »Stjernen« skal ind-

sendes inden den 5. ds.

PERSONLIGE NYHEDER FRA NÆR OG FJERN

FØDSELSDAGE:

KØBENHAVN: Den 1. novenil)er fylder broder Thorvald Larsen, Kal-

vebod 125, 00 år. Hjertelig til lykke!

VEJLE: Den 12. november fylder soster Annova Hansen 75 år. lljer-

leiig til lykke!

AARHUS: Den 27. november fylder soster Hedvig Augusta Petersen

60 år. Hjertelig til lykke!

KØBENHAVN:
SøIvbrijUiip: Den 2'^. oktol)er fejrede 1. rådgiver i missionens præ-

sidentskab, præsident Torkil Dresso og lians hustru, soster Sara Dres-

sø, deres sølvbryllup. Stjernen ønsker hjertelig til lykke!

éJ^rvlltyllufj

ODENSE:

Det var en stor dag, lørdag den

28. september, i Odense gren, da to

af vore unge søskende blev viet på

Odense rådhus. Det var søster Mo-

na Lykke .lørgensen og broder

Flemming Thonsgaard Laursen.

Det er en stor velsignelse for disse

lo unge søskende at vjere eet i tro

Og handling, så bliver et jegteskah

forst belligt, når de sanunen kan

knæle ned for Herren med aili

ting og få den hjælp, der trænges

lil. Det er en god start for det unge

ægtepar. Soster Lykke og broder

Flemming er meget aktive i Kirken; de hai- begge stillinger i (i.LI.F^.,

henholdsvis som bikubeleder og 2. rådgivei-, og da der saninie dag

var hostfest, blev det unge par inviteret til fest, og kl. 21,30 ankom
de til kirkebygningen, hvoi- sangkoret modtog biiuleiKirret med »Det

er så yndigt at følges ad<^ og der var virkelig ghede og lykke at spore

hos os allesainmen. I sandbed en dejlig fest.

Vi ønsker, at (iud vil velsigne dette unge |)aj- med alt del nødven-

dige i livet. V.J.
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kri:dislære:r]vi:is budi^kab

Vort eviye velfærd.

Formål: At lijit'Ipe os til at påskønne den kendsgerning, at der er

mange mennesker, der er interesserede i vort evige velfærd.

»Jeg har intet andet øjemed end jeres sjæles evige velfærd«. (II.

Nephi 2:30).

1 denne tekst giver fader Lehi, den store profet fra Mormons Bog.

sine sønner gode og omhyggelige råd. Denne belæring kommer i sand-

hed fra en virkelig faders hjerte, thi en retskaffen fader stræber efter

bedste evne at indgive sine børn retfærdige principper. Næsten alle

fædre og mødre liar deres børns velfærd på sinde, så vidt de forstår

det.

Men der er andre foruden vore forældre, som har vort evige vel-

fu-rd på sinde. Hvor er det ikke tilfredsstillende at vide dette! I denne
lid og slægt, hvor selviskhed og begaMiighed gør sig gældende på
snart sagt alle områder, og bestikkelser gives og modtages for per-

sonlig vindings skyld, er det ikke overraskende, at vi fatter mistanke

li! mennesker - mistanke om, at de har særlige motiver for øje i de-

res forhold til os.

Men vi kan med fuldkommen tillid se hen til vor himmelske Fader

og hans Søn .lesus Kristus og vide, at de har intet andet for øje end
vore sjæles evige velfærd. Og alle de belæringer, de har givet os eller

vil give os, er for vort evige velfærd.

Guds repræsentanter på jorden er også interesserede i vort velfærd.

Vor nuværende profet, præsident David O. McKay, som står i spid-

sen for voi- kirke, er stærkt interesseret i vore sjæles velfærd, Kir-

kens general-autoriteter udtaler ved hver general-konference: »Vi har

intet andet for øje end jeres sjæles evige velfærd«. Stavspræsidenter,

biskopper, lierere og ledere deler også denne føJelse for deres med-
mennesker.

Sommetider hører vi folk, som er blevet modløse, sige: »O, hvad

nytte er del til? Ingen bryder sig om mig, ingen bryder sig om, hvad
jeg gør, eller hvad der bliver af mig«. Det er ikke sandt. Der er en

eller anden, som gør det. Alle de mennesker, vi har omtalt, interesserer

sig l'or os. Og deisom vi blot kunne få disse modløse til at forstå dette,

kunne det måske indgive dem ønske om at fortsætte i retskaffen livs-

vandel. Og når som helst vi selv bliver modfaldne, lad os da gentage

dette vers atter og atter, indtil vi overbeviser os selv om, at vi vil gå

videre i trofasthed, thi dei- er mennesker, som bryder sig om os. Hvor
tåbelige og utaknemmelige er vi ikke, dersom vi ikke lyttei' til deres

råd og vejledning, thi dersom vi følger deres lærdomme, er vort evige

velfærd sikret.
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KRED^LÆRERIIVDER^E]^ buclskab

»Bed altid til Faderen i mit navn i jeres familie, så jeres hustruer or/

lyørn må blive velsignet«. (3. Nephi 18:21).

Formål: At jKtpege de velsignelser, der kommer ved at holde familie-

bøn.

Måske findes der ikke noget i et hjem, der resulterer i rigere velsig-

nelser end netop familiebøn. Dersom forældre blot ville forstå beløn-

ningen for denne virksomhed eller aktivitet, ville de være meget trofa-

ste til at holde familiebøn. Præsident Heber .1. Grant har engang sagt

følgende om familiebøn:

Jeg er overbevist om, at noget af det største og værdifuldeste,
der kan komme til et hjem og få et sådant hjems drenge og piger
til at vokse op i kærlighed til Gud og i kærlighed til Jesu Kristi

evangelium, netop er famiiiebøn.

Familier, der begynder dagen med at kna^le ned sammen i bøn, bli-

ver åndeligt beriget. Når hvert enkelt familiemedlem begynder dagens

gerning, tager han den kundskab med sig, at han har bedt om Hei'-

rens Ånds vejledning. Han tager afsted med hele familiens støtte, og til

denne sikkerhed kan føjes en følelse af tro ])å, at Gud vil hjælpe ham
gennem dagen. Når så familien igen ved afslutningen af dagen knæ-
ler ned i ydmyghed og med taksigelse, giver dette familiemedlemmer-

ne freci i sindet og ønsket om at fortsætte i retfærdighed.

Der kan være tilfælde, hvor vi er blevet såret, eller hvor der er

blevet begået fejl, så vi måske ikke føler trang til at bede; men Brigham

Young har sagt følgende om en sådan situation:

Det betyder ikke noget, om du eller jeg føler trang til at bede;
når tiden kommer til at bede, bed da. Dersom vi ikke føler trang
til det, skulle vi bede, lil vi gør det Lad intet menneske op-
give bønnen, fordi han ikke har bønnens ånd, og lad heller ikke
jordiske forhold få dig til at have hastværk, når du opfylder
denne vigtige pligt. (Discourses of Brigham Young, side 44—46).

Visse familier finder det vanskeligt at finde en passende tid for alle

medlemmer til at deltage i familiebønnen. Men det skulle aldrig være

grund til at forsømme at efterleve dette bud. En eksemplarisk familie

fandt en løsning på dette problem ved at sa'tte vækkeuret til at ringe

kl. 19; det var signalet for alle familiemedlemmer til at samles, før no-

gen gik ud for aftenen. Hvilken beskyttelse og garanti ville ikke disse

bønner blive for de unge! Det er afgjort, at bønnen er et skjold og

værn mod Satans tillokkelser. Mange har båret vidnesbyrd om, at

lanken om familien og dens knæden sammen i bøn for at bede Herren
om beskyttelse mod det onde har reddet dem fra at give efter for fri-

stelse og fra at begå alvorlige fejlgreb.

Når nogle af familiens kære er langt borte fra lijemmet, har familie-

bønnen stor indflydelse i det godes tjeneste. Det betyder meget for
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(lem at vide, at deres familie beder regelmæssigt for dem hjemme. De
kan endog se for sig det nøjagtige tidspunkt, når der bliver holdt bøn,

og deres kæres ansigter, når de udfører denne hellige handling.

På et tidspunkt, da skilsmisser og ungdomsforbrydelser har nået

foruroligende højder, kan familiebønnen være en stærk indflydelse

til at forhindre disse sørgelige ting. Familiebønnen styrker familie-

båndene, den skaber harmoni og kærlighed og lærer os uselviskhed.

Hjerter blødgøres, heftige sind beroliges og problemer formindskes,

når man søger guddommelig hja'Ip.

meddelelise angrående grenen
Ifølge brev fra Det Første Præsidentskab den 24. september 1957

vil grensforstanderne fremtidig blive benævnt (frenspræsidenter, lige-

som grensforstanderskaberne fremtidig vil være grenspræsidentskn-

her. Dette er i overensstenunelse med betegnelsen »Branch President«

og »Branch Prcsidency« i de øvrige missioner i Kirken.

(irenspræsidenterne skal derfor fremtidig omtales og tiltales som
præsident, medens deres rådgivere som hidtil tiltales broder.

Missionspræsidentskabet.

ORDINATIONER:
RANDERS: 1(S. august: .lens Peler Gunnar Andersen ordineret til

|)r;est af a'ldste Don C. Barg.

SKIVE: 1. september: Svend Aage Reuter ordineret til pra\st af æld-

ste Tagg B. Hundrup.
Wilhelm (leort; Fritz Beuter ordineret til lærer af .ældste Tagg B.

Hundrup.

AALBORG: 1<S. august: Leif Borge Klitgaard ordineret til diakon af

broder Anton Andersen Falden.

19. august: .lens Gregersen Sørensen ordineret til præst af broder

Kl i Thorlak Hansen.

Ove Albert Nielsen ordineret til kerer- af hroder (]harles .Fepsen

I^arsen.

11. september': Harry Severin Olsen ordineret til herer' af leldste

'i'agg B. Hun (I ru |).

Oskar Emil lleririansi'n or'diner'cl til herer' af leldste 'i'agj4 B. Hun-
drup.

ODENSE: .'{. tehiiiar: Bjarne .lor.^ensen ordiiier'et til diakon af broder"

'i'ei-je Schiller.

Palle .lørgensen or'diner'et til diakon af hr-oder Benno .Jørgensen.

11. august: Karl Emanuel .Jørgensen ordineret lil herer- af broder

Terje Schiller.

.lens Viafi(> I-arsen ordineret til herer' af br'oder- Krik Aiider'sen.
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Paul Andersen ordineret til lærer af broder Benno Jørgensen.

18. august: Asker Jensen ordineret til præst af broder Terje Schiller.

AMAGER: 2. september: John Lieberkind Pedersen ordineret til æld-

ste af missionspræsident Holger P. Petersen.

0)ABlSHANDL.Il\Gi]R

AARHUS:
18. august:
Lisse Katrine Martha Krage-

lund Jensen Pedersen,, døbt af
ældste Allen R. Mickeisen, hånds-
pålæggelse af samme.

Gurli-Sylvira Andersen, døbt af
ældste Howard Wajnie Schow,
håndspålæggelse af ældste Ken-
neth Andersen.

Oda Frederiksen, døbt af ældste
Royle E. Johnson, håndspålæggel-
se af ældste Jay Thueson.

2 4. august:
Elna Andrea Jacobsen Poulsen,

døbt af ældste Allen R. Mickelsen,
håndspålæggelse af samm.e.

SILKEBORG:
1. september:
Benned Holden Jørgensen, døbt

af ældste Evan Thomsen, hånds-
pålæggelse af ældste Glenn
Baugh.

SKTVE:
8. m.aj:
Margrethe Christensen Ros-

gaard, døbt af ældste Allen R.
King, håndspålæggelse af ældste
Ray Knutsen.

HJØRRING:
1. september:

Villy Graugaard Jensen, døbt
af ældste Reed Thomas,, håndspå-
læggelse af ældste Tim J. Malan.

Brita Katrine Christensen, døbt
af ældste Tim J. Malan, håndspå-
læggelse af ældste George A. Mi-
ckeisen.

AALBORG
1. september:
Inga Frederika Sørensen, døbt

af ældste Tagg B. Hundrup,
håndspålæggelse af ældste Paul
P. Christensen.

ODENSE:
7. juli:
Jens Peter Jensby Andersen,

døbt af ældste Marius Christen-
sen, håndspålæggelse af ældste
Gary E. Andersen.

KØBENHAVN:
2 4. august:
Ebba Maria Hildebrandt Jen-

sen, døbt af ældste Robert Qua-
ney, håndspålæggelse af ældste
Arne Foss Jensen.
Alex Jensen, døbt af ældste

Vaughn Rasmussen, håndspålæg-
gelse af samme.
Lydia Jensen, døbt af ældste

Vaughn Rasmussen, håndspålæg-
gelse af samme.
Ole Mandrup Madsen, døbt af

ældste Neldon M. Obom, håndspå-
læggelse af ældste James Mad-
sen.

SØNDERBORG (Esbjerg gren):
15. september:
Christian Hansen Asmussen«

døbt af ældste Richard Jensen,
håndspålæggelse af ældste J. Ma-
rion Nielsen.

Leif Jacobsen Asmussen, døbt
af ældste Richard Jensen, hånds-
pålæggelse af ældste J. Marion
Nielsen.
Bent Hansen Asmussen, døbt af

ældste Richard Jensen, håndspå-
læggelse af ældste J. Marion Niel-

sen.

Vi ønsker de nye søskende hjertelig til lykke og velkommen i Kirken!
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DØDSFALD:

ODENSE: Den 2. september døde søster Mary Rasmussen Nielsen,

60 år gammel. Æret være søster Nielsens minde!

SLAGELSE: Den 18. september døde søster Ingeborg Marie Schiøtt

Hansen, knap 57 år gammel, og blev begravet fra Hyllested kirke under
vor kirkes ledelse den 23. september. Æret være søster Hansens
minde!

EMIGRATIONER:

AMAGER: Den 4. september er Villy Sørensen, Jenny Rosetta Lau-

ridsen Sørensen, Kirsten Lauridsen og Ellis Rosa Lauridsen emigreret

til Ontario, California.

UDELUKKELSE:

FREDERICIA: 4. maj:

stru og tre børn.

Efter eget ønske: Jakob Weisenberg med hu-

MISSIONÆRFORFLYTTELSER:

16. september : Norman Petersen fra København til Aarhus.

17. september: Anne Mickeisen fra Aarhus til Esbjerg.

LaWayne Christensen fra Aalborg til Esbjerg.

20. september: Tove H. Jørgensen fra København til Aalborg.

Allen Mickeisen fra Aarhus til Aabenraa.

23. september: Norris Arnold fra Herning til Amager.

Norman Petersen fra Aarhus til Herning.

Byron Rasmussen fra Aabenraa til Kolding.

Julian Mercer fra Helsingør til Kolding.

Rosco Tolman fra Esbjerg til Helsingør.

Frank Poulsen fra Slagelse til Esbjerg.

Frank Larsen fra Svendborg til Slagelse.

2. oktober: Benjamin Monk fra Horsens til København.
John Butikofer fra Aalborg til Horsens.

4. oktober: Kent Madsen fra Fredericia til Læsø.

Harris Done fra København til Læsø.

Den 25. september er ældste Neil E. Jensen

på grund af en halslidelse, der kræver et mil-

dere klima end det danske, blevet forflyttet til

Southern States Mission, U.S.A.

334



MISSIONÆRANKOMSTER:

Med »Gripsbolm« fra New York via Goteborg er følgende missionæ-

rer den 13. september ankommet til den danske mission:

Arvil Ray Johansen fra Kenilworth, Utah, beskikket til at arbejde

i Aarhus.

Norman C. Carlsen fra San Dimas, California, beskikket til at ar-

bejde i Aarhus.

John Jorgensen fra Salt Lake City, Utah, beskikket til at arbejde i

Svendborg.

Thomas Stephen Johnson fra Price, Utah, beskikket til at arbejde

i København.
Sandra S. Sharp fra Logan, Utah, beskikket til at arbejde i Aalborg.

Eunice Piepgrass fra Raymond, Alberta, Canada, beskikket til at

arbejde i Kobenhavn.
Med »Kungsholm« Ira New York via Goteborg er følgende missio-

nærer den 26. september ankommet til den danske mission:

William Max Brothersen fra Boneta, Utaih, beskikket til at arbejde

i Fredericia.

Joseph Lynn Saxton fra Salt Lake City, Utah, beskikket til at arbej-

de i København.
Richard Stanley Ray fra Thatcher, Arizona, beskikket til at arbejde

i Aalborg.

Vi byder de nye missionærer hjertelig velkommen til den danske

mission.

Aruil R. Johansen Norman C. Carlsen John Jorgensen

Thomas S- Johnson Sandra S. Sharp Eunice Piepgrass
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A
William M. Brothersen Joseph L. Saxton Richard S. Ray

MISSIONÆRAFLØSNINGER:

Følgende missionærer er blevet hæderlig afløst fra deres arbejde

i den danske mission:

29. juli: Holger B. C. Tychsen fra Raymond, Alberta, Canada, efter

sidst at have arbejdet i Aalborg,

16. september: Joyce C. Jensen fra Idaho Falls, Idaho, efter sidst

at have arbejdet i Aalborg.

26. september: Alma DeVon Jensen fra Grover, Wyoming, efter

sidst at have arbejdet i Amager gren.

26. september: Milo D. Bowen fra Driggs, Idaho, efter sidst at have

arbejdet i København.

Holger B. C. Tychsen Joyce C.Jensen

A. DeVon Jensen Milo D. Bowen
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